БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АРБАШ АУЫЛ
 БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АРБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

   18-ое заседание двадцать седьмого созыва
ҠАРАР                                                                                           РЕШЕНИЕ

О демографической ситуации  в сельском поселении Арбашевский сельсовет  муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по итогам 2016года
Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения о демографической ситуации  в  сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по итогам 2016года Совет  сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан р е ш и л:
 1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать
Администрации  сельского поселения
           а) проводить ежеквартальный анализ о демографической ситуации  в сельском поселении с обсуждением на заседаниях  Совета, оперативных совещаниях при главе Администрации сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район;
         б)  принять меры по  улучшению демографической ситуации  в  сельском поселении Арбашевский сельсовет;
       Работникам ФАП:
       - обеспечить качественное исполнение программы государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи в сельском поселении;
       - продолжить работу по обеспечению отрасли врачебными кадрами;
       -усилить профилактическую направленность работы фельдшерско-акушерских пунктов;

      - совместно с руководителями предприятий, учреждений сельского поселения принять меры по проведению качественной сплошной диспансеризации населения с целью раннего выявления заболеваний, своевременного их лечения и полноценной реабилитации.
  3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района  Аскинский район по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, с.Арбашево, ул. Центральная, д.8/2  и   в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте  органов местного самоуправления муниципального района  Аскинский
 район Республики Башкортостан: «www.askino.bashkortostan.ru» .

  4. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по  развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Совета сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

Глава

                    сельского поселения Арбашевский

сельсовет муниципального района Аскинский  район

Республики Башкортостан

Ф.И.Зиятдинов

с. Арбашево,

17 февраля  2017 года

№96
Выступление Зиятдинова Ф.И.

Анализ демографической ситуации в сельском поселении Арбашевский сельсовет по итогам 2015 года

Рождаемость в сельском поселении в 2015 году имела тенденцию возрастания . Родилось 6 ребенка – 4 девочек, 2 мальчика (в 2014 г. родилось 4 ребенка – 3 девочки , 1мальчик).

 В 2015 году родилось 6 ребенка, умерло 7 человек ( 4 мужчин, 3 женщин).  Прирост населения по итогам 2015 года сложился отрицательным.

Смертность  в 2015 году выше, чем в 2014 году.  В 2014 году родилось 4 ребенка, умерло 3 человек (2 мужчин, 1 женщина).  Прирост населения по итогам 2014 года было положительным +1.

За 2015 год всего зарегистрировано 3 брака, в 2014 -1.

Расторжение в 2015 –1 случай, в 2014- нет.

О преступности:
За 2015 год привлечено к административной ответственности 3 человека (за пьянство и семейное дебоширство) .  Для предупреждения таких явлений со стороны Администрации  систематический ведутся профилактические работы

Неблагополучных семей – 3:

В них детей – 9, до 1 года - нет.

Количество случаев жестокого обращения с детьми не наблюдалось.

ДЕМОГРАФИЯ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО БРАКОВ

	2013
	2014
	2015

	3
	3
	4

РАСТОРЖЕНИЕ БРАКОВ

	2013
	2014
	2015

	0
	1
	2

РОЖДАЕМОСТЬ

	2013
	2014
	2015

	6
	4
	7

СМЕРТНОСТЬ

	2013
	2014
	2015

	12
	3
	7

PAGE
1